
Bijlage I Mandaatbesluit samenwerking Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard  

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Binnenmaas,  

 

Overwegende: 

 

dat de gemeenten Binnenmaas, Cromstrijen, Korendijk, Oud-Beijerland en Strijen 

gezamenlijk invulling hebben gegeven aan het beleid en de regelgeving in het kader van de 

Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo); 

dat de gemeenten Binnenmaas, Cromstrijen, Korendijk, Oud-Beijerland en Strijen voor de 

organisatie van het Team Wmo vanaf 1 januari 2016 zijn gaan werken met een 

gastheergemeenteconstructie, waarbij de gemeente Strijen optreedt als gastheer; 

dat de gastheergemeenteconstructie een tussenoplossing is totdat een keuze wordt 

gemaakt over de rechtsvorm waarbinnen de visie op het Team Wmo tot uiting komt; 

dat de gemeenten Binnenmaas, Cromstrijen, Korendijk, Oud-Beijerland en Strijen met 

ingang van 1 januari 2016 een samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan inzake de 

gastheergemeenteconstructie voor de organisatie van het team Wmo Hoeksche Waard; 

dat de samenwerkingsovereenkomst  in maart 2018 met terugwerkende kracht is verlengd 

tot 1 januari 2019 of zoveel eerder als een nieuwe organisatie is opgezet; 

dat de naam team Wmo Hoeksche Waard is gewijzigd in Wmo Uitvoeringsorganisatie 

Hoeksche Waard; 

dat de samenwerkingsovereenkomst inhoudelijk op enkele inhoudelijke punten is aangevuld 

met werkzaamheden die in praktijk door de Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard 

worden uitgevoerd; 

dat de functies voor de Wmo uitvoeringsorganisatie onlangs zijn geëvalueerd hetgeen tot 

gevolg heeft gehad dat het functieboek is aangepast; 

dat op 11 maart 2017 het ‘Mandaatbesluit samenwerking team Wmo Hoeksche Waard’ in 

werking is getreden  waarin bepaald is dat de teamleider Wmo Hoeksche Waard bevoegd is 

om namens de gemeenten Binnenmaas, Cromstrijen, Korendijk, Oud-Beijerland en Strijen 

besluiten te nemen die voor de Wmo Hoeksche Waard noodzakelijk zijn om de door haar in 

het kader van de samenwerking overeengekomen taken te kunnen uitvoeren; 

dat het gewenst is het ‘Mandaatbesluit samenwerking team Wmo Hoeksche Waard’ te 

actualiseren aan de aangepaste inhoud van de samenwerkingsovereenkomst, de gewijzigde 

naamgeving en het actuele functieboek;    

 

 



gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, hoofdstuk 10 van de Algemene wet 

bestuursrecht en de Wet maatschappelijke ondersteuning;  

 

B E S L U I T: 

 

1. Mandaat te verlenen aan de manager Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard,  

om: 

a. Besluiten voor te bereiden; 

b. Besluiten te nemen, in te trekken of te wijzigen; 

c. Aan besluiten voorschriften of eisen te verbinden; 

d. Besluiten te ondertekenen; 

e. Besluiten bekend te maken, en; 

f. Besluiten af te doen; 

Met betrekking tot bij of krachtens de wet gegeven bevoegdheden zoals aangegeven            

omschreven in de bij dit besluit behorende mandaatlijst. 

 

2. Mandaat te verlenen aan de manager Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard 

om in naam van het college van burgemeester en wethouders andere handelingen 

dan besluiten te verrichten zoals aangegeven en omschreven in de bij dit besluit 

behorende mandaatlijst. 

 

3. Te bepalen dat het verleende mandaat, zoals bedoeld onder 1. en 2. van dit besluit, 

zich -naast de in hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht genoemde 

bepalingen- niet uitstrekt tot: 

a. Het vaststellen, wijzigen of intrekken van algemeen verbindende voorschriften; 

b. Het beslissen op een bezwaarschrift of een klacht, zoals bedoeld in hoofdstuk 9 

van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. Het vaststellen, wijzigen of intrekken van beleidsregels. 

 

4. Te bepalen dat aan de manager Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard de 

bevoegdheid wordt gegeven ondermandaat te verlenen aan kwaliteitsmedewerkers, 

(senior)consulenten,  consulenten en medewerkers Front-office en medewerkers 

administratie. In het ondermandaat kunnen instructies worden gegeven die bij het 

uitoefenen van de ondergemandateerde bevoegdheden in acht dienen te worden 

genomen. Op ondermandaat besluiten zijn de bepalingen van dit besluit van 

overeenkomstige toepassing. Het ondermandateren van bevoegdheden geschiedt 

schriftelijk. De genoemde medewerkers kunnen de ondergemandateerde 

bevoegdheden niet verder ondermandateren.  

 

5. Te bepalen dat de manager Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard periodiek 

beziet welke medewerkers aan de vereiste kwaliteitseisen voldoen om in aanmerking 

te komen voor het verkrijgen van ondermandaat zoals bedoeld onder 4, e.e.a. 

conform het bepaalde in de ‘Notitie mandaatregeling Wet maatschappelijke 

ondersteuning Hoeksche Waard’. 

 



6. Dat in geval van afwezigheid van de mandataris, zoals bedoeld onder 1, 2 en 4, aan 

wie bij of krachtens dit besluit bevoegdheden zijn toegekend, worden deze 

bevoegdheden uitgeoefend door zijn of haar plaatsvervanger.  

 

7. Dat het krachtens mandaat ondertekenen van de hiervoor genoemde besluiten als 

volgt geschiedt: 

Burgemeester en wethouders van (naam gemeente), 

Namens dezen, 

 

 

 

(handtekening) 

Naam teamleider 

Manager Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard  

 

8. Dat dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit samenwerking Wmo 

uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard. 

 

9. Te bepalen dat dit besluit op 13 maart 2018 in werking treedt.  

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 maart 2018 

Burgemeester en wethouders van Binnenmaas, 

de secretaris,   de burgemeester, 

 

 

mr. R.P.B.M. Brekelmans mr. drs. A.J. Borgdorff MPM 

  



Interne instructie Mandaatbesluit samenwerking Wmo uitvoeringsorganisatie 

Hoeksche Waard 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Binnenmaas 

Overwegende dat het wenselijk is een interne instructie vast te stellen ten aanzien van de 

uitoefening van het mandaat; 

Gelet op artikel 10:6 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

B E S L U I T: 

 

1. Een algemene instructie te geven voor de uitoefening van de gemandateerde 

bevoegdheden, zoals bedoeld in het ‘Mandaatbesluit samenwerking Wmo 

uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’. 

 

2. Dat de mandataris verplicht is, voordat hij of zij van de gemandateerde 

bevoegdheden gebruik maakt, met het bestuursorgaan of de verantwoordelijke 

bestuurder te overleggen, en ter beoordeling voor te leggen of van de 

gemandateerde bevoegdheid gebruik kan worden gemaakt, indien: 

a. De verwachting is gerechtvaardigd dat de uitoefening van de bevoegdheid grote 

financiële, juridische en/of politieke/bestuurlijke gevolgen krijgt of vermoedelijk zal 

krijgen; 

b. Niet begrote financiële of andere belangrijke gevolgen zijn te verwachten of 

anderszins een aanmerkelijk beslag op financiële middelen is te verwachten; 

c. Het een onderwerp betreft dat sterk in de publieke belangstelling staat of 

vermoedelijk zal staan en politiek gevoelig ligt; 

d. Door het nemen van een besluit door de mandataris de schijn van 

vooringenomenheid of belangenverstrengeling kan worden gewekt, en; 

e. Er twijfel bestaat of de aard van de bevoegdheid zich tegen de mandaatverlening 

verzet. 

 

3. Dat van het mandaat geen gebruik mag worden gemaakt indien er sprake is van een 

situatie waarbij de mandataris van oordeel is dat een besluit in afwijking van 

bestaand beleid moet worden genomen. 

 

4. Dat wanneer bij een te nemen besluit een ander gemeentelijk onderdeel belang heeft 

bij dan wel raakt, de mandataris de zaak vooraf met het betreffende onderdeel 

overlegt.  

 

5. Dat dit besluit wordt aangehaald als: Interne instructie Mandaatbesluit samenwerking 

Wmo uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard. 

  



 

6. Te bepalen dat dit besluit op 13 maart 2018 in werking treedt.  

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 maart 2018 

 

Burgemeester en wethouders van Binnenmaas, 

de secretaris,   de burgemeester, 

 

 

mr. R.P.B.M. Brekelmans mr. drs. A.J. Borgdorff MPM 

 

 

 

 

  



Mandaatlijst behorende bij  het ‘Mandaatbesluit Wmo Uitvoeringsorganisatie 

Hoeksche Waard’. 

Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

1    

1.1 Ten aanzien van 
gemandateerde besluiten: 

 de voorbereiding van 
besluiten; 

 corresponderen; 

 adviezen inwinnen; 

 verzenden en bekend 
maken van besluiten 

 alle overige  
(rechts-)handelingen ter 
voorbereiding, het 
beslissen en het 
afhandelen van 
gemandateerde besluiten 
 

Deze mandaatregeling Nee, tenzij anders in 
dit mandaatbesluit is 
geregeld 

1.2 Rappelering van lopende 
zaken bij derden 

Elke wettelijke basis Nee, tenzij anders in 
dit mandaatbesluit is 
geregeld 
 

1.3 Correspondentie van 
informatieve aard, waaraan 
geen besluitvorming is 
verbonden 
 

Elke wettelijke basis  Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 

1.4 Afdoen van klachten en 
meldingen m.b.t. de 
onderwerpen die behoren tot 
werkterrein van team Wmo 
Hoeksche Waard, tenzij er 
sprake is van een klacht in de 
zin van hoofdstuk 9 
Algemene wet bestuursrecht. 
 

Elke wettelijke basis Nee 

1.5 Het uitvoeren van een 
administratieve beëindiging 
van een beschikking als 
gevolg van overlijden, 
verhuizing of op verzoek van 
houder beschikking.  
 

Elke wettelijke basis Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
Medewerker 
administratie 
Medewerker 
frontoffice 
 

    

  



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

2    

2.1 Het opvragen van een 
schriftelijke machtiging van 
een gemachtigde 

Artikel 2:1 Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.2 Verzoek om een aanvraag te 
completeren  
 

Artikel 4:5 Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.3 Het nemen van een 
beslissing omtrent het buiten 
behandeling laten van een 
aanvraag 
 

Artikel 4:5 Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.4 Verzoek om aanvraag met 
een vertaling aan te vullen  
 

Artikel 4:5 Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.5 Verzoek om aanvraag met 
een samenvatting aan te 
vullen  
 

Artikel 4:5 Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.6 Afwijzen van een aanvraag 
bij een herhaalde aanvraag 
(geen nieuw gebleken 
feiten/omstandigheden) 
 

Artikel 4:6 Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.7 Gelegenheid geven aan 
aanvrager zienswijze te 
geven, indien aanvraag  
geheel of gedeeltelijk wordt 
afgewezen  
 

Artikel 4:7 en 4:8 
Algemene wet 
bestuursrecht 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

2.8 Nemen van besluit om af te 
zien van het horen als 
bedoeld in artikel 4:7 en 4:8 
Awb  
 

Artikel 4:7, 4:8, 4:11 en 
4:12 Algemene wet 
bestuursrecht 

Nee 

2.9 Het nemen van een besluit 
om de beslistermijn te 
verdagen  
 

Artikel 4:14 Algemene 
wet bestuursrecht 

Nee 

2.10 Beslissen op verzoek 
dwangsom bij niet tijdig 
beslissen 
 

Artikel 4:17, 4:18 en 4:20 
Algemene wet 
bestuursrecht 

Nee 

  



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3    

3.1 Het verstrekken van een door 
het college ter beschikking 
gesteld meldingsformulier  
 

Artikel 2.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.2 Het bevestigen van de 
ontvangst van een melding 
van de hulpvraag 
 

Artikel 2.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.3 Het beslissen omtrent het 
treffen van een tijdelijke 
maatwerkvoorziening in 
afwachting van de uitkomsten 
van het gesprek in 
spoedeisende gevallen 
 

Artikel 2.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
 
 

3.4 Het uitnodigen van een cliënt 
en eventuele mantelzorger(s) 
voor een gesprek 
 

Artikel 2.3 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.5 Het opstellen van een 
schriftelijk verslag van het 
gesprek 
 

Artikel 2.5 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.6 Het verstrekken van een door 
het college ter beschikking 
gesteld aanvraagformulier  
 

Artikel 3.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.7 Het aanmerken van een 
ondertekend verslag als 
aanvraag 
 

Artikel 3.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.8 Het beslissen omtrent het 
opschorten van de 
beslistermijn op een 
aanvraag 
 

Artikel 3.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning  
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
 

  



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3.9 Indienen aanvraag voor 
deskundigenadvies  
 

Artikel 3.2 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.10 Het oproepen van een 
persoon ter ondervraging in 
verband met het beoordelen 
van het recht op een 
voorziening 
 

Artikel 3.2 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker, 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.11 Het uitnodigen van een 
persoon ter ondervraging in 
verband met het beoordelen  
van het recht op een 
voorziening door een of 
meer daartoe aangewezen 
deskundigen  
 

Artikel 3.2 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.12 Het weigeren van een 
aanvraag om een 
maatwerkvoorziening 
conform weigeringsgronden 
als bedoeld in artikel 4.4 
Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Artikel 4.4 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Nee 

3.13 Het positief beslissen op 
een aanvraag om een  
persoonsgebonden budget < 
€ 10.000,- per maand  
 

Hoofdstuk 5 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.14 Het afwijzen van een 
aanvraag om een 
persoonsgebonden budget < 
€ 10.000,-- per maand 
 

Hoofdstuk 5 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.15 Het beslissen op een 
aanvraag om een  
persoonsgebonden budget > 
€ 10.000,- per maand  
 

Hoofdstuk 5 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.16 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
ondersteuning bij een 
schoon en leefbaar huis  
 

Hoofdstuk 6 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3.17 Het afwijzen van een 
aanvraag om ondersteuning 
bij een schoon en leefbaar 
huis 
 

Hoofdstuk 6 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.18 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
begeleiding, dagbesteding 
en kortdurend verblijf < € 
10.000,- per maand  
 

Hoofdstuk 7 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.19 Het afwijzen van een 
aanvraag om begeleiding, 
dagbesteding en kortdurend 
verblijf < € 10.000,- per 
maand  
 

Hoofdstuk 7 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.20 Het beslissen op een 
aanvraag om begeleiding, 
dagbesteding en kortdurend 
verblijf > € 10.000,- per 
maand  
 

Hoofdstuk 7 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.21 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
ondersteuning gericht op 
het wonen (exclusief traplift) 
< € 5000,-  
 

Hoofdstuk 8 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.22 Het afwijzen van een 
aanvraag om ondersteuning 
gericht op het wonen 
(exclusief traplift) < € 5000,-  
 

Hoofdstuk 8 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.23 Het beslissen op een 
aanvraag om ondersteuning 
gericht op het wonen 
(exclusief traplift) > € 5000,-  
 

Hoofdstuk 8 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.24 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
ondersteuning gericht op 
het wonen zijnde traplift  
 

Hoofdstuk 8 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

  



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3.25 Het afwijzen van een 
aanvraag om ondersteuning 
gericht op het wonen zijnde 
traplift  
 

Hoofdstuk 8 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.26 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
ondersteuning gericht op 
het ontlasten van de 
mantelzorger  

Wet maatschappelijke 
ondersteuning/Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.27 Het afwijzen van een 
aanvraag om ondersteuning 
gericht op het ontlasten van 
de mantelzorger  
 

Wet maatschappelijke 
ondersteuning/Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Nee 

3.28 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
ondersteuning bij deelname 
aan het maatschappelijk 
verkeer  
 

Hoofdstuk 9 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.29 Het afwijzen van een 
aanvraag om ondersteuning 
bij deelname aan het 
maatschappelijk verkeer  
 

Hoofdstuk 9 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.30 Het vaststellen en innen van 
een eigen bijdrage  
 

Hoofdstuk 10 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.31 Het positief beslissen op 
een aanvraag om 
tegemoetkoming 
meerkosten < € 10.000,--  
 

Hoofdstuk 11 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.32 Het afwijzen van een 
aanvraag om 
tegemoetkoming 
meerkosten < € 10.000,--  
 
 

Hoofdstuk 11 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.33 Het beslissen op een 
aanvraag om 
tegemoetkoming 
meerkosten > € 10.000,--  
 

Hoofdstuk 11 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3.34 Het geheel of gedeeltelijk 
beëindigen, herzien of 
intrekken van een besluit op 
grond van de verordening, 
tenzij er sprake is van een 
situatie als bedoeld in artikel 
1.5 van deze mandaatlijst  
 

Hoofdstuk 12 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.35 Het terugvorderen in 
verband met terugbetaling 
bij verkoop  
 

Artikel 12.4 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.36 Het terugvorderen van een 
reeds uitbetaalde financiële 
tegemoetkoming, 
persoonsgebonden budget 
of de van toepassing zijnde 
kosten van de voorziening  
 

Hoofdstuk 12 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.37 Het terugvorderen van een 
voorziening in geval van het 
recht op een in eigendom 
verstrekte voorziening  
 

Hoofdstuk 12 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.38 Terugvordering van een 
voorziening in natura  
 

Hoofdstuk 12 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.39 (Steeksproefgewijze) 
controle besteding Pgb's  
 

Hoofdstuk 13 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

3.40 Het beslissen en uitvoeren 
van een jaarlijkse blijk van 
waardering voor 
mantelzorgers  
 

Hoofdstuk 14 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent, 
Consulent 
 

3.41 Beslissen op basis van de 
hardheidsclausule  
 

Artikel 15.1 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Nee 

  



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3.42 Het beslissen tot het 
indexeren van geldende 
bedragen  
 

Artikel 15.2 Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 

Nee 

3.43 Het omzetten van een 
indicatie HO binnen de 
leefeenheid ten gevolge van 
het overlijden of opname 
van de persoon op wiens 
naam de indicatie stond 
 

Verordening 
maatschappelijke 
ondersteuning/Wet 
maatschappelijke 
ondersteuning 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
Medewerker 
frontoffice 
 

3.44 Het positief beslissen op 
een aanvraag tot het 
verkrijgen van een 
Blijverslening 
 

Artikel 7 Verordening 
Blijverslening 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
 

3.45 Het afwijzen van een 
aanvraag tot het verkrijgen 
van een Blijverslening 
 

Artikel 8 Verordening 
Blijverslening 

Nee 

3.46 Het intrekken van een 
toewijzingsbesluit 
Blijverslening  
 

Artikel 9 Verordening 
Blijverslening 

Nee 

3.47 Het accorderen van facturen 
in het kader van een 
bouwkrediet Blijverslening 
 

Artikel 13 Verordening 
Blijverslening 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 

3.48 Beslissen op basis van de 
hardheidsclausule 

Artikel 15 Verordening 
Blijverslening 
 

Nee 

3.49 Het positief beslissen op 
een aanvraag om een 
sociale urgentieverklaring 

Huisvestingsverordening Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
Medewerker 
frontoffice  
 

3.51 Het positief beslissen op 
een aanvraag om een 
medische urgentieverklaring 

Huisvestingsverordening 
 
 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 

3.50 Het afwijzen van een 
aanvraag om 
urgentieverklaring 
 

Huisvestingsverordening Nee 

3.51 Het intrekken of wijzigen 
indeling in een 
urgentiecategorie 

Huisvestingsverordening Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
 

  



Volgnr Omschrijving Wettelijke basis Ondermandaat 
mogelijk (aan) 

3.52 Het beslissen op basis van 
de hardheidsclausule voor 
wat betreft de beslissing 
omtrent urgentieverklaring 
 

Huisvestingsverordening Nee 

3.53 Het positief beslissen op 
een verzoek tot het 
verstrekken van een 
gehandicaptenparkeerkaart 
 

Artikel 49 Besluit 
administratieve 
bepalingen inzake het 
wegverkeer 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
Medewerker 
frontoffice 
Medewerker 
administratie 
 

3.54 Het afwijzen van een 
verzoek tot het verstrekken 
van een 
gehandicaptenparkeerkaart 
 

Artikel 49 Besluit 
administratieve 
bepalingen inzake het 
wegverkeer 

Nee 

3.55 Het beslissen omtrent het 
ongeldig verklaren van een 
gehandicaptenparkeerkaart 
 

Artikel 53 Besluit 
administratieve 
bepalingen inzake het 
wegverkeer 
 

Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 

3.56 Het intrekken van een 
gehandicaptenparkeerkaart, 
tenzij er sprake is van een 
situatie als bedoeld in artikel 
1.5 van deze mandaatlijst  

Besluit administratieve 
bepalingen inzake het 
wegverkeer 
Algemene wet 
bestuursrecht 
 

Nee 

3.57 Het beslissen op een 
verzoek om huishoudelijke 
hulp toelage (HHT) 
 

 Kwaliteitsmedewerker 
Senior consulent 
Consulent 
Medewerker 
frontoffice 
Medewerker 
administratie 
 

 

  



Besluit ondermandaat samenwerking Wmo Uitvoeringsorganisatie  Hoeksche 

Waard 

 

De manager Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard, 

Overwegende dat het voor het efficiënt functioneren van de Wmo Uitvoeringsorganisatie 

Hoeksche Waard gewenst is om een besluit ondermandaat samenwerking Wmo 

Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard vast te stellen; 

Gelet op het Mandaatbesluit samenwerking Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard, 

de Algemene wet bestuursrecht en de Wet maatschappelijke ondersteuning; 

 

B E S L U I T: 

1. Ondermandaat te verlenen aan de volgende personen: 

 …. (kwaliteitsmedewerker) 

 ….(senior consulent) 

 …..(consulent) 

 Medewerkers Frontoffice 

 Medewerkers Administratie 

Om: 

a. Besluiten voor te bereiden; 

b. Besluiten te nemen, in te trekken of te wijzigen; 

c. Aan besluiten voorschriften of eisen te verbinden; 

d. Besluiten te ondertekenen; 

e. Besluiten bekend te maken, en; 

f. Besluiten af te doen; 

Met betrekking tot bij of krachtens de wet gegeven bevoegdheden zoals aangegeven en 

omschreven in de mandaatlijst behorende bij het ‘Mandaatbesluit samenwerking Wmo 

Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’.  

 

2. Ondermandaat te verlenen aan de onder 1. genoemde personen om in naam van het 

college van burgemeester en wethouders andere handelingen dan besluiten te 

verrichten zoals aangegeven en omschreven in de mandaatlijst behorende bij het 

‘Mandaatbesluit samenwerking Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’.  

 

3. Te bepalen dat de medewerkers aan wie ondermandaat wordt verleend uitsluitend 

gebruik maken van de aan hem of haar op grond van dit besluit verleende 

bevoegdheden conform het gestelde in de mandaatlijst behorende bij het 

‘Mandaatbesluit samenwerking Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’. 

 

4. Te bepalen dat de bepalingen van het ‘Mandaatbesluit samenwerking Wmo 

Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’ van overeenkomstige toepassing zijn. 

 



5. Te bepalen dat de ‘Interne instructie Mandaatbesluit samenwerking Wmo 

Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’ behorende bij het ‘Mandaatbesluit 

samenwerking Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard’ van overeenkomstige 

toepassing is. 

 

6. Dat het krachtens mandaat ondertekenen van de hiervoor genoemde besluiten als volgt 

geschiedt: 

Burgemeester en wethouders van (naam gemeente), 

Namens dezen, 

 

 

 

(handtekening) 

Voorletter(s) en achternaam van de mandataris 

Functie mandataris 

  

7. Dat dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat samenwerking Wmo 

Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard.  

 

8. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na bekendmaking.  

 

 

Binnenmaas, ….. 2018 

 

 

A van den Berg 

 

Manager Wmo Uitvoeringsorganisatie Hoeksche Waard 

 

 

 

 

 

 

 

 


